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Nr. IAKTIVEI

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

| |AKTIVET AFATSHKURTERA

1. |Aktive monetare

1.1 |Banka

103,269

232,932

1.2 |Arka

1,477,267

49121

Totali 1

1,580,536

282,053

2. |Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim

2.1 |Derivativet

2.2 |Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

3. |Aktive té tjera financiare afatshkurtra

3.1 |Kliente

5,661,393

0

3.2 |Llogari té tiera té arkétueshme

1,150,231

218,747

3.3 |Instrumente t& tjera borxhi

3.4 |Investime té tjera financiare

Totali 3

6,811,624

218,747

4. |Inventari

4.1 |Léndét e para

4.2 |Prodhim né& proces

4.3 |Produkte t& gatshme

4.4 |Mallra pér rishitje

8,772,057

1,162,314

4.5 |Parapagesat pér furnizime

Totali 4

8,772,057

1,162,314

5. |Aktivet biologjike afatshkurtra

o

Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

7. |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

0

0

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

17,164,217

1,663,114

Il [AKTIVET AFATGJATA

1. |Investimet financiare afatgjata

1.1 |Aksione dhe investime t& tjera né pjesémarrje

1.2 |Aksione dhe letra té tiera me vieré

1.3 |Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1

2. |Aktive afatgjata materiale

2.1 |Toka

2.2 |Ndértesa

3,404,878

2.3 |Makineri dhe pajisje

824,024

283,200

2.4 |Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

500,373

83,854

Totali 2

4,729,275

367,054

3. |Aktivet Biologjike afatgjata

4. |Aktivet afatgjata jomateriale

4.1 |Emrii miré

4.2 |Shpenzimet e zhvillimit

4.3 |Aktive té tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

5. [Kapital aksionar i papaguar

6. |Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1l

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1I)

21,893,492

2,030,168
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Nr. [PASIVET DHE KAPITALI Shenime Viti 2014 Viti 2013
| |PASIVET AFATSHKURTERA
1. [Derivativét
2. |Huamarrjet
2.1 |Huat dhe obligacionet afatshkurtra
2.2 |Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
2.3 |Bono t& konvertueshme
Totali 2 0 0
3. |Huat dhe parapagimet
3.1 |Té pagueshme ndaj furnitoréve 10,322,357 1,089,810
3.2 |Té pagueshme ndaj punonjésve 308,650 1,050
3.3 |Detyrime tatimore 791,768 24 407
3.4 |Detyrime pér sigurimet shogérore 32,808 25,668
3.5 |Dividenté pér tu paguar
3.6 |Detyrime ndaj ortakéve 650,000
3.7 |Kreditoré té tjeré 5,500,000
3.8 |Hua té tjera
3.9 |Parapagimet e arkétuara
Totali 3 16,955,583 1,790,935
4. |Grantet dhe t& ardhurat e shtyra
5. |Provizionet afatshkurtra
TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA (1) 16,955,583 1,790,935
Il |PASIVET AFATGJATA
1. |Huat afatgjata
1.1 |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
1.2 [Bonot e konvertueshme
Totali 1 0 0
2. |Huamarrje té tjera afatgjata
3. |Provizionet afatgjata
4. |Grantet dhe té ardhurat e shtyra
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (Il) 0 0
TOTALI | PASIVEVE (I+11) 16,955,583 1,790,935
i |KAPITALI
1. |Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF t& konsoliduara)
2. |Kapitali i aksionaréve té shogériseé méme (né PF t& konsoliduara)
3. |Kapitali aksionar ( / nga ortaket) 100,000 100,000
4. |Primi i aksionit
5. [Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6. |Rezerva statusore
7. |Rezerva ligiore 39,233
8. |Rezerva té tjera
8. [Fitimet e pashpérndara 100,000
10. [Fitimi (humbja) e vitit financiar 4,698,676 139,233
TOTALI | KAPITALIT (1l 4,937,909 239,233
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+111) 21,893,492 2,030,168
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pé&rshkrimi i Elementéve Viti 2014 Viti 2013
1. |Shitjet neto 84,727,730 4,715,992
2. |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 6,025,748 646,408
Ndryshimet né& inventarin e produkteve t& gatshme dhe
3. |prodhimit né proges
4. |Materialet e konsumuara 83,263,817 4,716,045
5. |Kosto e punés
- pagat e personelit 1,398,943 161,182
- shpenzimet per sigurimet shogérore e shéndetsore 233,626 26,917
6. |Amortizimet dhe zhvierésimet 262,973 8,446
7. |Shpenzime t& tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 122,623 295,115
8. |Totali i shpenzimeve (shuma 4 -7) 85,281,982 5,207,705
Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore
9. [(1+2+/-3-8) 5,471,496 154,695
10. |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njgsité e kontrolluara
11. |Té& ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesémarrjet
12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
- Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1 |té tjera financiare afatgjata
12.2| - Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 423 8
12.3| - Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi
12.4| - Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 55,935
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13. |(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) 56,358 8
14. |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 5,527,854 154,703
15. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 829,178 15,470
16. |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 4,698,676 139,233
17. |Elementét e pasqyrave té konsoliduara




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2014 Viti 2013
1 _|Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit -3,551,581 -467,883
1.1 [Mjetet monetare (MM) t& arkétuara nga klientét 96,036,776 5,659,195
1.2 |MM té paguara ndaj fumnitoréve dhe punonjésve -99,504.413 -6,104,960
1.3 [MM té ardhura nga veprimtarité
1.4 |Interesi i paguar
1.5 |Tatim mbi fitimin i paguar -61,880
1.6 [TVSH e paguar 0 0
1.7 |MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit -22,064 -22.118
2 |Fluksi monetar nga veprimtarité investuese 0 0
2.1 |Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
2.2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale
2.3 |Té& ardhurat nga shitja e pajisjeve
2.4 |Interesii ark&tuar 0 0
2.5 |Dividendét e arkétuar
2.6 |MM neto t& pérdorura né veprimtarité investuese
3 |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 4,850,000 750,000
3.1 _|Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 100,000
3.2 |Teé ardhura nga huamarrje afatgjata 5,500,000
3.3 |Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
3.4 |Dividendé té paguar
3.5 [MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare -650,000 650,000
4 |Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 1,298,418 282,117
5 |Mijetet monetare né fillim t& periudhés kontabél 282,117 0
6 [Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 1,580,536 282,117




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapitali aksionar | Primi i aksionit | Aksione té thesarit _ne”ﬂ«”u_a_um_oown uma””w:hwm ré Totali

Pozicieni mé 31 dhjetor 2012 - - -

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto pér periudhé&n kontabél 139,233

Dividendét e paguar

Rritje e rezervés sé kapitalit 100,000

Emetimi i aksioneve

Pozicioni mé 31 dhjetor 2013 100,000 - - - 139,233 239,233
39,233 (39,233)

Fitimi neto pér periudhén kontabél 4,698,676

Dividendét e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione té thesarit té riblera

Pozicioni mé 31 dhjetor 2014 100,000 - - 39,233 4,798,676 4,937,909




SHENIMET SHPJEGUESE

| Informacion | pérgjithshém

1. Kuadri ligjor | zbatuar pér pérgatitien e kétyre pasqyrave financiare éshté Ligji nr.9228, daté 25.04.2004 "Pér

kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

2. Kuadri kontabel | zbatuar jané "Standartet Kombétare t& Kontabilitetit n& Shqipéri".
3. Baza e pergatitjes sé pasqyrave financiare éshté Té drejtat dhe detyrimet e Konstatuara.
4. Parimet dhe karakteristikat cilésore té pérdorura pér hartimin e pasqgyrave financiare jané sipas SKK 1; 37-69.

Il Politikat kontabél te pérdorura

- Pér pércaktimin e kostos sé inventareve éshté zgjedhur metoda "Kosto Mesatare" (SKK 4; 15)

- Vierésimi fillestar | njé elementi t& AAM gé ploteson kriteret e njohjes si aktiv ne bilanc éshté me kosto.

- Pér prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga njé hua, kosto e huamarrjes (dhe interesat) éshté
pérdorur metoda e kapitalizimit né koston e aktivit pér periudhén e investimit (SKK 5; 16)

- Pér vler&simin e mépasshém té AAM &shté zgjedhur modeli | kostos duke | paraqitur né bilanc me kosto

minus amortizimin e akumuluar (SKK 5; 21)

- Pér llogaritjen & amortizimit t& AAM njesia jone ekonomike ka percaktuar si metodé& amortizimi t& ndértesave
metodén lineare dhe pér AAM e tjera metodén e amortizimit mbi bazén e vieftés sé mbetur dhe konkretisht:
a) pér ndertesat né ményre lineare me 5% né vit, b) kompjuterat dhe sisteme t& informacionit me 25% ne
vit t& vlerés s& mbetur dhe c) t& gjitha AAM e tjera me 20% né vit t& vlerés s& mbetur.
Pér llogaritien e amortizimit t& AAJM njésia ekonomike raportuese ka pércaktuar si metodé té amortizimit

metodén lineare me normé amortizimi 10% né vit.

lil Shenime gé shpjegojné zéra t€ ndryshém té pasqgyrave financiare

1. Aktivet monetare

Aktivet monetare né valute jané vlerésuar me kursin fundit té vitit perkatésisht per euro = 140.14 lek .

2. Aktive t& tjera financiare afatshkurtra
- "Liogari té tjera té arkétueshme" perbehen nga:
a) TVSH kreditore 1 150 231 leke.

3.Aktive afatgjata materiale perbehen nga

Ndryshimi AAM gjaté periudhes me viere historike | Amortizimi| |<OSto Nistorike -
Nr Emértimi Shuma né Pakesime | Shumané |[akumuluarng
fillin t& Shtesa gjaté gjate fund t& fund t&
periudhés periudhés | periudhés | periudhés periudhés
1]|Toka = :
2|Ndertesa 3,482,646 3,482,646 77,768 3,404,878
3|Makineri e pajisje: 288,000 689,488 - 977,488 153,464 824,024
- Makineri e pajisje 288,000 689,488 977,488 153.464 824,024
- Mjete transporti = -
4|AAM té tiera: 87,500 453,059 - 540,559 40,187 500,372
- Pajisje zyre 240,142 240,142 8,768 230,374
- Pajisje Informative 87,500 212917 300,417 30.419 269,998
- Té tiera - -
Gjithsej 375,500 4,625,193 5,000,693 271,419 4,729,274
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Amortizimet ndahen sipas pasqyrés sé mesipérme

Shuma né Shtesa Pakésime Shuma né&
celie té Amortizimi mbylije t&
Nr Emértimi ushtrimit vjetor Té tiera | AA tée shitura Té tjera ushtrimit
1|Nderiesa 77,768 77,768
2|Makineri e pajisje: 4,800 148,664 - - - 153,464
- Makineri e pajisje 4,800 148,684 153,464
- Mjete transporti =
3|AAM té tiera: 3,646 36,541 - - - 40,187
- Pajisje zyre 9,768 9,768
- Pajisje Informative 3,646 26,773 304198
- Té tjera 5
Gjithsej 8,446 262,973 - - - 271,419
4- "Detyrime tatimore" pérbéhen nga:
a) Tatim Fitimi 782 768 leke.
b) Tatim ne burim 9 000 leke.
5. Shitjet Neto
- "Shitjet neto" pérbéhen nga:
a) Shitje mallrash 64 752 558 leke .
b) Komisjone shitje 6 025 748 leke
6. Materialet e konsumuara
- "Materialet e konsumuara" pérbéhen nga:
a) Mallra 83 263 817 leke .
7. Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
- "Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shirytézimit" perbehen nga:
a) Mirembajtje dhe riparime 60333
b) te tjera 19814
c) Personel jashte ndermarrjes 10000
d) Sherbime bankare 17476
e) Taksa dhe tarifa vendore 15000
Pér Njésiné Ekonomike
Financieri Administratori
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